
    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΕΣΟΔΩΝ                 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ
Δ/ΝΣΗ ΤΕΛΩΝ & ΕΙΔΙΚΩΝ ΦΟΡΟΛΟΓΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ Β’
Ταχ.Δ/νση : Σίνα 2-4
Ταχ.Κωδ. : 10672 ΑΘΗΝΑ 
Πληροφορίες: Μ.Εφραιμίδου
Τηλέφωνο : 210-3642570 
FAX : 210-3642251    
e-mail: dttl@otenet.gr 

ΠΡΟΣ: ΩΣ Π.Δ 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΘΕΜΑ: «Παράταση  προθεσμίας  για  την  εμπρόθεσμη  καταβολή  τελών 
κυκλοφορίας έτους 2013 και για τη θέση των οχημάτων σε ακινησία».

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

΄Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ.1 της υποπαραγράφου Ε7 του άρθρου πρώτου του ν. 
4093/2012  (222  Α’)  «Έγκριση  Μεσοπρόθεσμου  Πλαισίου  Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016», 

2.  Την υπ΄αριθμ ΠΟΛ 1206/13-11-2012 Απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 
(3033 Β’), «Ανάθεση είσπραξης τελών κυκλοφορίας έτους 2013 και καθορισμός 
διαδικασίας  είσπραξης  τελών  κυκλοφορίας  των  ιδιωτικής  και  δημόσιας  χρήσης 
αυτοκινήτων οχημάτων και μοτοσυκλετών έτους 2013 και επομένων ετών»,

3.  Το π.δ.  284/88  (128  Α’)  «περί  Oργανισμού του Υπουργείου  Οικονομικών», 
όπως ισχύει,

4. Τις διατάξεις του άρθρου 22 του ν.2367/1953 (82 Α’), καθώς και τις διατάξεις 
του άρθρου 40 του ν. 2214/1994 (75 Α’) όπως ισχύει,

1

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Αθήνα,  31  Δεκεμβρίου  2012

ΠΟΛ. 1229

ΑΔΑ: ΒΕΦΘΗ-ΧΑΥ



5. Την υπ΄αριθμ ΥΠΟΙΚ 07927 ΕΞ/19-9-2012 Απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού  Οικονομικών  (2574  Β’),  «Ανάθεση  αρμοδιοτήτων  στον  Υφυπουργό 
Οικονομικών Γεώργιο Μαυραγάνη»,

6. Τις διατάξεις των άρθρων 41 και 90 του π.δ. 63/2005 (98 Α΄) «Κωδικοποίηση 
των διατάξεων για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα»,

7. Την ανάγκη διευκόλυνσης των υποχρέων για την εμπρόθεσμη καταβολή τελών 

κυκλοφορίας έτους 2013, καθώς και για τη θέση σε ακινησία των οχημάτων για 

λόγους χρηστής διοίκησης,

8.  Τη  διαπίστωση  ότι  από  την  εφαρμογή  της  παρούσας  προκαλείται  μικρή 

μετάθεση  του  χρόνου  είσπραξης  τελών  κυκλοφορίας  έτους  2013  και δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

                                               ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1. Η προθεσμία για την εμπρόθεσμη καταβολή των τελών κυκλοφορίας έτους 

2013 που λήγει την 31-12-2012  καθώς και για τη θέση των οχημάτων σε εκούσια 

ακινησία παρατείνεται έως και την 8-1-2013.

2. Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
Η ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ Γ. ΜΑΥΡΑΓΑΝΗΣ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ:

Ι . ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ

1. Εθνικό Τυπογραφείο (για άμεση δημοσίευση)

2. Όλες τις Δ.Ο.Υ. και τα κλιμάκια Δ.Ο.Υ. στις Υπηρεσίες του Υπ. Ανάπτυξης, 

Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων

2

ΑΔΑ: ΒΕΦΘΗ-ΧΑΥ



ΙΙ . ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ

1. ΦΟΡΕΙΣ ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ

• ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.
Δ/νση  Εξυπηρέτησης  Μεγάλων  Πελατών  (Υπόψη  κ.  Ε.Τσατσάκη,  κ.  Χ. 
Σταθόπουλος)
Χρυσοσπηλιωτίσσης 9Α, 105 60 ΑΘΗΝΑ

• ΑLPHA BANK Α.Ε.
Δ/νση Προϊόντων Wholesale Banking(Υπόψη  κ. Γ.Ι. Φαρμάκη, Α. Ι.Τζιόλη)
Σταδίου 40, 102 52 ΑΘΗΝΑ

•  ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ – Α.Τ.Ε  BANK
  Δ/νση Οργάνωσης και Κεντρικής Υποστήριξης Ομίλου
  (Υπόψη κ. Β. Οικονόμου) 
Λυσικράτους 1-3 & Ευριπίδου, 176 74 ΚΑΛΛΙΘΕΑ

• ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ Α.Ε.
Δ/νση Πληρωμών 0917 (Υπόψη  κ. Π. Γεωργίου)
Σοφοκλέους 11,  102 35  ΑΘΗΝΑ

•   EUROBANK-ERGASIAS S.A
     Δ/νση Σχέσεων Τραπεζών (Υπόψη  κ. Θ. Στεργάκου – Νέλσον)
     Φιλελλήνων 10 & Ξενοφώντος, 105 57 ΑΘΗΝΑ
•   ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΟ ΤΑΜΙΕΥΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Τ.Ε

Δ/νση Τραπεζικών Εργασιών (Υπόψη  κ. Ν. Μπούγου)
Πεσμαζόγλου 2-6, 101 75 ΑΘΗΝΑ

• CITIBANK INTERNATIONAL PLC
Αχαίας 3 – 145 64 Ν. Κηφισσιά (Υπόψη  κ. Ε. Κωνστατάτου)

• MARFIN - ΕΓΝΑΤΙΑ ΤΡΑΠΕΖΑ Α.Ε.
Δ/νση Οργάνωσης ( Υπόψη κ. Γ. Συκιώτη)

  Λ. Κηφισίας 24, 151 25  Μαρούσι Αττικής
• ΤΡΑΠΕΖΑ ΚΥΠΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΑ  ΕΤΑΙΡΕΙΑ Λ.Τ.Δ.
     Δ/νση  Καρτών και CRM (Υπόψη κ. Γ. Τσαμτζή)

Λ. Αλεξάνδρας 170, 115 21 ΑΘΗΝΑ
• ΓΕΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.

Δ/νση Υποστήριξης Εμπορικής Περιοχής (Υπόψη κ. Ι. Καρβέλα και κ. Φ. 
Εξάρχου)
Λ. Μεσογείων 109-111, 115 10 ΑΘΗΝΑ

• MILLENIUM BANK Α.Ε.
     Δ/νση Marketing (Υπόψη κ. Ε.Ι. Κυριακάκη)
     Δ/νση Εργασιών (Υπόψη κ. Α. Αλεξανδράτου)
     Λ. Συγγρού 182, 176 71 ΚΑΛΛΙΘΕΑ  
• ATTICA BANK ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΡΑΠΕΖΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ

Δ/νση Ηλεκτρονικής Τραπεζικής και Διατραπεζικών Εργασιών (Υπόψη κ. Κ. 
Δεσερή και κ. Β. Κοσμά)

     Λ. Βουλιαγμένης 113 & Ηλία Ηλιού, 116 36 ΑΘΗΝΑ 
• ΤΡΑΠΕΖΑ PROBANK Α.Ε.

Υπηρεσία Πληρωμών και Κίνησης Κεφαλαίων (Υπόψη κ. Δ. Μπαλέζου)
Πειραιώς 74, 183 46 Μοσχάτο 

• ΝΕΑ PROTON ΤΡΑΠΕΖΑ Α.Ε.

3

ΑΔΑ: ΒΕΦΘΗ-ΧΑΥ



Δ/νση Οργάνωσης & Κεντρικών Εργασιών (Υπόψη κ. Κ. Ρεπούλη, κ. Α. 
Γεννηματά)

 Έσλιν & Αμαλιάδος 20, 115 23 ΑΘΗΝΑ
• FBBank-ΠΡΩΤΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ  Α.Ε

Δ/νση  Διατραπεζικών  Σχέσεων  και  Ηλεκτρονικής  Τραπεζικής  (Υπόψη  κ. 
Μάρη Ελεωνόρα)   
Μιχαλακοπούλου 91, 115 28 ΑΘΗΝΑ

• ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΤΡΑΠΕΖΑ  ΔΗΜΟΣΙΑ  ΕΤΑΙΡΕΙΑ  Λ.Τ.Δ.
Λεωφ. Βουλιαγμένης 271, 172 36  ΑΓ.ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ – AΘΗΝΑ (Υπόψη κ. Α. 
Κασαπάκη και κ. Π. Φαρδέλη) 

• ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΤΡΑΠΕΖΑ Α.Ε.
Τομέας Οργάνωσης  (Υπόψη κ. Γ. Παντέλα)
Λ. Μεσογείων 304, 155 62 ΧΟΛΑΡΓΟΣ

• ΤΑΜΕΙΟ ΠΑΡΑΚΑΤΑΘΗΚΩΝ ΚΑΙ ΔΑΝΕΙΩΝ
      Δ/νση  (Δ12) Οργάνωσης, Προγρ.& Μελετών (Υπόψη κ. Ε. Γκιάστα)
      Ακαδημίας 40, 101 74 ΑΘΗΝΑ
•   ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΑ Α.Ε. (ΕΛΤΑ)     
      Δ/νση Marketing- Τομέας Χρηματ/μικών Προϊόντων & Υπηρεσιών 
      (Υπόψη κ. Σ. Έβανς) Σταδίου 60, 101 88 ΑΘΗΝΑ  
•    ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 Δ/νση Εργασιών Δημόσιο – Τμήμα Δημοσίων Οργανισμών
      (Υπόψη κ. Β. Μητροπούλου)

 Ε. Βενιζέλου 21, 102 50 ΑΘΗΝΑ
•  HSBC  BANK  PLC

 Δ/νση Λιανικής Τραπεζικής & Marketing (Υπόψη κ. Σ. Πιρπινιά) και Δ/νση
 Εναλλακτικών Δικτύων (Υπόψη κ. Ν.  Σταυράκη)

     Λ. Μεσογείων 109 – 111, 115 26 ΑΘΗΝΑ   
• ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΔΡΑΜΑΣ

Μ. Αλεξάνδρου & Κ. Νταή,  661 00 Δράμα
• ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Τσόντζα 3-5, 501 00 Κοζάνη
• ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ

Εθν. Αντιστάσεως 51, 851 00 Ρόδος
• ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΒΡΟΥ

14ης  Μαΐου 7,  681 00 Αλεξανδρούπολη 
• ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΥΒΟΙΑΣ

Αρεθούσης 245 , 341 00 Χαλκίδα
• ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΗΠΕΙΡΟΥ

Πατριάρχου Ιωακείμ 6 & Καραπάνου, 452 21 Ιωάννινα
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
Μιαούλη 3, 421 00 Τρίκαλα

• ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ
Εμπορικό Κέντρο – Ταλιαδούρου & Κολοκοτρώνη, 431 00 Καρδίτσα

• ΠΑΓΚΡΗΤΙΑ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ
Λ.Ικάρου 5, 713 06 Ηράκλειο

• ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ
     Λ. Αθηνών 33, 201 00 Κόρινθος

4

ΑΔΑ: ΒΕΦΘΗ-ΧΑΥ



• ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΙΕΡΙΑΣ
Εθν. Αντίστασης 5, 601 00 Κατερίνη

• ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΣΕΡΡΩΝ
Βασ. Βασιλείου & Ν. Πλαστήρα- Πλ. Δήμητρας , 621 21 Σέρρες

• ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΧΑΝΙΩΝ
Ελ.Βενιζέλου  28-32, 731 32 Χανιά

       
       2.  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΝΩΣΗ ΤΡΑΠΕΖΩΝ

        Αμερικής 21Α , 106 80 ΑΘΗΝΑ
 

       3. ΕΝΩΣΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΩΝ ΤΡΑΠΕΖΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ
      Σκουφά 50, 106 72 Αθήνα

   4.  ΔΙΑΤΡΑΠΕΖΙΚΑ  ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΔΙΑΣ Α.Ε)
      Αλαμάνας 2 & Πρεμετής, 151 25  Μαρούσι

5.  Κεντρική Υπηρεσία Σ.Δ.Ο.Ε. και τις περιφερειακές Διευθύνσεις του

     ΙΙΙ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ
1. Γραφείο Υπουργού κ. Γ. Στουρνάρα

2. Γραφείο Υφυπουργού Οικονομικών κ. Γ. Μαυραγάνη

3. Γραφείο Γεν. Γραμματέα Πληροφ. Συστημάτων κ. Θ. Θεοχάρη

4. Γραφείο Αναπληρωτή Γεν. Διευθυντή Φορολογίας κ. Γ. Κριτσέλη

5. Γραφείο κ.κ. Γενικών Διευθυντών

6. Γραφείο Γενικού Δ/ντή ΚΕ.Π.Υ.Ο. κ. Λαζαρίδη

7. Γενική Δ/νση Οικονομικής Επιθεώρησης

8. Όλες τις Φορολογικές Δ/νσεις και Τμήματα

9. Δ/νση Ειδικών Φόρων Κατανάλωσης – Τμήμα Δ΄

10. Δ/νση Πολιτικής Εισπράξεων

11.Δ/νση Προϋπολογισμού & Δημοσιονομικών Αναφορών 

12.Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης

13. Δ/νση 20η Προυπολογισμού

14.Γ.Γ.Π.Σ.

α) Δ/νση 30η Εφαρμογών Η/Υ

β) Δ/νση 31η Εκμετάλλευσης Συστημάτων Η/Υ

γ) Δ/νση 32η Εισαγωγής και Ελέγχου Στοιχείων

δ) Έργο TAXIS – Ομάδα Άλλων Φόρων

5

ΑΔΑ: ΒΕΦΘΗ-ΧΑΥ



ε) Έργο TAXIS - για καταχώρηση στο Διαδίκτυο

στ) Κλιμάκιο της Δ/νσης Πολιτικής Είσπραξης στη Γ.Γ.Π.Σ. 

15.Κεντρική και Περιφερειακές διευθύνσεις Οικ. Επιθεώρησης

     16.     Γραφείο Τύπου και Δημοσίων Σχέσεων (10 αντ.)

     17.     Γραφείο Επικοινωνίας και Πληροφόρησης Πολιτών (10 αντ.)

     18.    Περιοδικό «Φορολογική Επιθεώρηση»

     19.    Δ/νση Τελών & Ειδ. Φορολογιών, Τμήμα Β΄(10 αντ.)

  

6

ΑΔΑ: ΒΕΦΘΗ-ΧΑΥ


